
 40 

4. Příspěvkové organizace 
 
 
Příspěvková organizace Léčebna dlouhodobě nemocných   

Hospodaření příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných v Praze 6 skončilo dle 
účetních výkazů za rok 2018 s tímto výsledkem:  

 
Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
za rok 2018 

% pln. 
k FP 

Výnosy celkem  51.405,00 51.889,00 55.125,66 106,21 
v tom: zdravotní pojišťovny 49.696,00 50.010,00 53.355,00 106,68 
           rezervní fond, FRIM 400,00 400,00 400,00 100,00 
           ostatní výnosy 1.309,00 1.479,00 1.370,66 81,98 
Náklady celkem  58.399,00 62.292,00 61.210,53 98,26 
Hospodářský výsledek bez neinvestičního 
příspěvku -  6.994,00 -  10.403,00 -6.084,87 60,00 

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  6.994,00 10.210,00 5.891,87 59,60 
Neinvestiční dotace MPSV - 135,00 135,00 100,00 
Neinvestiční dotace HMP - 58,00 58,00 100,00 
Investiční příspěvek od MČ Praha 6 - - - - 
Investiční fond  - - - - 

  
Neinvestiční příspěvek pro LDN byl zřizovatelem schválen pro rok 2018 ve výši 7.000 tis. Kč (FP 
6.994,00 tis. Kč) a usnesením RMČ č. 47/18 ze dne 4.12.2018 byl v rámci úprav finančního plánu 
zvýšen na 10.210,00 tis. Kč. Toto zvýšení neinvestičního příspěvku od zřizovatele bylo 
plánováno s ohledem na probíhající rekonstrukci budovy, kdy byl provoz LDN omezen, a tudíž se 
počítalo se ztrátou z úhrad od pojišťoven. Ale vzhledem k posunu prací však došlo k situaci, kdy 
byly LDN prostředky od pojišťoven v roce 2018 vyplaceny a neinvestiční příspěvek nebyl tedy 
zcela vyčerpán. V rámci finančního vypořádání bude odveden zpět do rozpočtu zřizovatele. Dále 
byla LDN poskytnuta neinvestiční dotace z MPSV ve výši 135,00 tis. Kč a neinvestiční dotace 
z HMP ve výši 58,00 tis. Kč. 
 
Na celkově dosažených výnosech v roce 2018 ve výši 55.125,66 tis. Kč, tj. 106,21 % upraveného 
finančního plánu, se nejvíce podílely platby od zdravotních pojišťoven ve výši 53.355,00 tis. Kč. 
V ostatních výnosech jsou zahrnuty tržby od klientů na sociálních lůžkách, včetně příspěvku na 
péči, a úroky z bankovních účtů v celkové výši 1.370,66 tis. Kč. Dále byla použita částka  
400,00 tis. Kč z fondu rezerv na úhradu běžných provozních nákladů. 
 
Celkové plnění nákladů ve sledovaném období bylo ve výši 61.210,53 tis. Kč, tj. 98,26 % 
upraveného finančního plánu. Za spotřebovaný materiál bylo uhrazeno 12.915,09 tis. Kč, za 
spotřebu energií 1.808,51 tis. Kč, za opravy a udržování 1.111,93 tis. Kč, za cestovné  
1,24 tis. Kč, za ostatní služby 6.786,15 tis. Kč, za mzdové náklady 27.862,74 tis. Kč, za zákonné 
sociální pojištění 9.459,89 tis. Kč, za jiné sociální pojištění 112,68 tis. Kč, za zákonné sociální 
náklady 533,36 tis. Kč, za odpisy dlouhodobého majetku 142,24 tis. Kč a za náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 476,70 tis. Kč.  
 
K 31.12.2018 vykázala příspěvková organizace LDN nespotřebovaný neinvestiční příspěvek od 
MČ Praha 6 ve výši 4.318.128,53 Kč. Výše nedočerpání je ovlivněna situací s rekonstrukcí LDN, 
částka bude odvedena v rámci finančního vypořádání zpět do rozpočtu zřizovatele.  
 
K 31.12.2018 vykazuje léčebna závazky ve výši 15.827,31 tis. Kč, z toho činí nezaplacené 
faktury dodavatelů ve splatnosti 1.493,78 tis. Kč, nevyplacené mzdy za prosinec 2.141,18 tis. Kč, 



 41 

odvody z mezd za prosinec 1.789,35 tis. Kč a přijaté zálohy na dotace 10.403,00 tis. Kč. 
Pohledávky činí 6.138,43 tis. Kč, z toho za neuhrazené faktury vystavené na PSSZ 1,94 tis. Kč, 
za nevyúčtované zálohy 8,06 tis. Kč a za dohadné účty zahrnující dotace, granty a licence 
6.128,43 tis. Kč. 
 
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2018 činil 11.120,64 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 827,80 tis. Kč (Rezervní fond 76,81 tis. Kč, FKSP 338,07 tis. Kč, Investiční fond 
412,92 tis. Kč), depozitní účet 418,29 tis. Kč a běžný výdajový účet ve výši 9.874,55 tis. Kč. 
 
 
Příspěvková organizace Pečovatelská služba 

Hospodaření příspěvkové organizace Pečovatelská služba  Prahy 6 skončilo dle účetních výkazů 
za rok 2018 s tímto výsledkem:  

 
Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
za rok 2018 

% pln. 
k UR 

Výnosy celkem  4.752,00 4.518,00 4.560,29 101,00 
v tom: za poskytované služby 4.700,00 4.500,00 4.542,96 101,00 
           výnosy z RF 50,00 15,00 15,00 100,00 
           úroky 2,00 3,00 2,33 78,00 
           ostatní výnosy 0 0 0 0,00 
Náklady celkem  23.922,00 27.008,00 26.982,17 99,90 
Hospodářský výsledek bez neinvestičního 
příspěvku -  19.170,00  -  22.490,00  -  22.421,88  99,70  

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  11.270,00 11.270,00 11.201,88 99,40 
Neinvestiční dotace MPSV 7.200,00 9.648,00 9.648,00 100,00 
Neinvestiční dotace HMP 700,00 1.572,00 1.572,00 100,00 
Investiční příspěvek od MČ Praha 6 - - - - 
Investiční fond  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Pro rok 2018 sestavila příspěvková organizace Pečovatelská služba Prahy 6 finanční plán 
nákladů ve výši 23.922,00 tis. Kč. Výše byla odvozena od skutečnosti předchozího období  
a odpovídá potřebám při plnění úkolů daných zřizovací listinou. Usnesením RMČ č. 47/18 ze dne 
4.12.2018 byl finanční plán nákladů upraven na 27.008,00 tis. Kč. Financování nákladů bylo 
plánováno z výnosů za poskytované služby ve výši 4.500,00 tis. Kč, z čerpání rezervního fondu 
ve výši 15,00 tis. Kč, z přijatých úroků z účtů organizace ve výši 3,00 tis. Kč a z neinvestičního 
příspěvku na provoz od zřizovatele Městské části Praha 6 ve výši 11.270,00 tis. Kč. 
 
Na účet PS P-6 převedla Městská část Praha 6 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 
11.270,00 tis. Kč, který byl čerpán ve výši 11.201,88 tis. Kč (99,40 % UR). Dále PS obdržela 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy v částce 1.572,00 tis. Kč a dotaci z MPSV ve výši 9.648,00 tis. Kč, 
obě tyto dotace byly vyčerpány v plné výši. 
 
K 31.12.2018 vykázala příspěvková organizace Pečovatelská služba nespotřebovaný 
neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6 ve výši 68.118,43 Kč a tato částka bude odvedena v rámci 
finančního vypořádání zpět do rozpočtu zřizovatele. 
 
Výnosy dosažené v roce 2018 na úseku pečovatelské služby byly ve výši  
4.560,29 tis. Kč, což představuje 101,00 % upraveného finančního plánu. Výnosy jsou vyšší  
o hodnotu péče poskytované uživatelům dle zákona bezplatně. Bezplatné poskytování služeb se 
týkalo v průměru 29 uživatelů měsíčně. 



 42 

 

Celkové plnění nákladů ve sledovaném období proběhlo ve výši 26.982,17 tis. Kč, tj. 99,90 % 
upraveného finančního plánu a odpovídají potřebě organizace v tomto období. Za spotřebu 
materiálu bylo uhrazeno 395,08 tis. Kč, za spotřebu energií 26,75 tis. Kč, za opravy a udržování 
132,10 tis. Kč, za cestovné 66,33 tis. Kč, za náklady na reprezentaci 10,00 tis. Kč, za ostatní 
služby 1.310,36 tis. Kč, za mzdové náklady 17.930,48 tis. Kč, za zákonné sociální pojištění 
5.908,33 tis. Kč, za jiné sociální pojištění 69,31 tis. Kč, za zákonné sociální náklady  
364,26 tis. Kč, za jiné sociální náklady 291,15 tis. Kč, za jiné daně a poplatky 10,60 tis. Kč,  
za ostatní náklady z činnosti 145,31 tis. Kč, za odpisy dlouhodobého majetku 155,34 tis. Kč,  
za náklady z drobného dlouhodobého majetku 166,33 tis. Kč a za daně z příjmů 0,44 tis. Kč.  
Ve sledovaném období organizace nezapojila Investiční fond. 
 
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2018 činil 4.176,81 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 1.688,10 tis. Kč (Rezervní fond 596,87 tis. Kč, FKSP 252,85 tis. Kč, Investiční fond 
838,38 tis. Kč), jiné běžné účty 242,11 tis. Kč a běžný výdajový účet 2.246,60 tis. Kč. 
 
 



 43 

Příspěvkové organizace ve školství 
 
ZŠ a MŠ Bílá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 10.924,31 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Z neinvestičního majetku si 
škola pořídila zejména tablety (103,23 tis. Kč), notebooky (30,89 tis. Kč), nábytek (36,16 tis. Kč), 
tabule (37,44 tis. Kč) a multifunkční kopírky (17,84 tis. Kč). Dále na této škole proběhly 
instalatérské práce (v celkové výši 21,13 tis. Kč), oprava rolet a žaluzií (52,08 tis. Kč), malování 
tříd (227,74 tis. Kč), mytí oken (94,50 tis. Kč) a oprava čerpadla (51,34 tis. Kč). 
Organizace zapojila Rezervní fond ve výši 175,10 tis. Kč na výuku AJ, pobytové kurzy, vstupné 
na vzdělávací akce a nákup materiálu. Dále byl zapojen Fond investic na nákup interaktivních 
tabulí a realizaci projektu klimatizace ve 3. a 4. patře ve výši 1.079,31 tis. Kč, Fond odměn ve 
výši 118,57 tis. Kč a FKSP ve výši 731,72 tis. Kč na stravování, kulturní akce, peněžní dary 
(odchody do důchodu) a příspěvek na rekreace. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem prostor, provozování bufetu, prodejní automat a kroužky. Zisk z doplňkové činnosti činil 
185,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Červený vrch – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 11.464,97 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Organizace si v daném období 
zakoupila nábytek (238,04 tis. Kč), PC (235,85 tis. Kč), tablety (47,49 tis. Kč), projektory 
(43,05 tis. Kč) a displeje (30,10 tis. Kč). Z nákladů na opravy a udržování bylo realizováno 
malování (165,08 tis. Kč), kácení stromů a úpravy zahrady (71,26 tis. Kč), výměna lina 
(49,12 tis. Kč), opravy bazénu (54,55 tis. Kč) a opravy kopírek (46,51 tis. Kč). 
Organizace zapojila Rezervní fond (162,03 tis. Kč) na úhradu cestovného, za náklady na 
reprezentaci školy a školení. Dále zapojila FKSP (584,91 tis. Kč) jako příspěvek na kulturu  
a tělovýchovu, stravování a penzijní pojištění, a Fond investic (399,61 tis. Kč) na zakoupení 
interaktivní tabule, traktoru a myčky do MŠ. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor, poskytování obědů cizím strávníkům, poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro 
děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 299,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Dědina – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 9.001,22 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Organizace v daném období 
zakoupila interaktivní tabule (71,61 tis. Kč), projektory (16,79 tis. Kč), program na modernizaci 
školní jídelny – čipovač (49,96 tis. Kč) a vestavné skříně (49,96 tis. Kč). Čerpání výdajů na 
opravu a udržování proběhlo na malování (61,65 tis. Kč) a na opravu osvětlení (144,06 tis. Kč). 
Z fondů byl čerpán pouze Rezervní fond (174,34 tis. Kč) na nákup pracovních sešitů, Fond 
investic (1.037,79 tis. Kč) na nákup myčky, a FKSP ve výši 101,85 tis. Kč na příspěvek na 
stravování zaměstnanců, penzijní připojištění, životní a pracovní jubilea. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím strávníkům a vedení 
kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činil 485,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Emy Destinnové – čerpání 99,60 % (neinvestiční příspěvek 12.787,30 tis. Kč) 
Škola vykázala ztrátu v hlavní činnosti ve výši 704,78 tis. Kč. Škola tuto skutečnost odůvodňuje 
tak, že aby nebyla vykázána ztráta v roce 2017, byly některé náklady zaúčtovány na účet 
časového rozlišení a hrazeny z rozpočtu roku 2018. Chybné zaúčtování bylo napraveno v lednu 
2019. Škola si v roce 2018 pořídila zejména kopírky (91,14 tis. Kč), myčku (32,33 tis. Kč) 
a komponenty do počítačů (39,62 tis. Kč). Za opravy a udržování nad 5 tis. Kč organizace 
zaplatila za očistu vzduchotechnického stropu 60,49 tis. Kč, za výměnu světel 40,19 tis. Kč, za 
instalatérské práce 26,71 tis. Kč a za elektropráce 39,75 tis. Kč.   
Organizace v roce 2018 zapojila Fond investic ve výši 663,11 tis. Kč na vybudování počítačové 
sítě, dále Rezervní fond ve výši 297,69 tis. Kč na náklady na energie, a FKSP ve výši 
675,60 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, stravování cizích 
strávníků, prodejní automat a kroužky. Zisk z doplňkové činnosti činil 863,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Hanspaulka – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 11.084,49 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Organizace v daném období 
koupila pro potřeby ZŠ počítače, včetně licencí Office Standard 2019 (642,88 tis. Kč), stožáry na 
vlajky (48,70 tis. Kč), parkové lavičky (37,00 tis. Kč) a pro potřeby MŠ také parkové lavičky  



 44 

(30,00 tis. Kč), multifunkční tiskárnu (12,40 tis. Kč) a vysavač (9,72 tis. Kč). Výdaje za opravy 
byly v ZŠ čerpány na výměnu podlahových krytin (290,49 tis. Kč), úpravu úložného systému pro 
sklad IT (117,18 tis. Kč), za malířské práce (49,82 tis. Kč) a za položení dlažby pod zahradní 
altán (45,11 tis. Kč). V MŠ byly výdaje čerpány zejména za výměnu zářivek (39,20 tis. Kč), 
stavební práce v umývárně MŠ (29,66 tis. Kč) a opravu šatních skříněk (12,44 tis. Kč). 
Škola zapojila Fond investic (60,49 tis. Kč) na nákup zahradního prvku pro MŠ, Rezervní fond  
(411,47 tis. Kč) zejména na nákup učebnic a pracovních sešitů, vzdělávání učitelů aj., Fond 
odměn (115,00 tis. Kč) a FKSP (425,32 tis. Kč) na kulturní, společenské a sportovní akce, 
příspěvky na stravování, peněžní dary a příspěvky na ozdravné pobyty dětí zaměstnanců. 
Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, stravování cizích strávníků  
a kroužky pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 295,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ J. A. Komenského – čerpání 99,30 % (neinvestiční příspěvek 6.672,25 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Z neinvestičního majetku 
organizace pořídila nábytek (32,00 tis. Kč), počítače a notebook (432,00 tis. Kč) a projektor 
(28,00 tis. Kč). Čerpání výdajů na opravu a udržování proběhlo zejména na broušení parket 
(48,00 tis. Kč), opravu soklů (20 tis. Kč) a instalatérské práce (20 tis. Kč). 
Ve sledovaném období organizace zapojila Fond investic (69,72 tis. Kč) na nákup keramické 
pece, Rezervní fond (171,78 tis. Kč) na úhradu cestovného, školení, pořízení učebnic, a dále 
FKSP (95,91 tis. Kč) na stravování zaměstnanců a nepeněžní dary. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 297,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Marjánka – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 7.754,66 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Organizace si v daném období 
zakoupila notebook, včetně příslušenství (55,00 tis. Kč), a mobiliář do ŠD (52,00 tis. Kč). Čerpání 
výdajů na opravy bylo především za opravy mobiliáře školy (48,00 tis. Kč), opravu ústředního 
topení (35,00 tis. Kč) a výměnu vodovodních baterií (28,00 tis. Kč). 
Škola zapojila Fond odměn (106,10 tis. Kč), Fond investic (324,91 tis. Kč) na nákup plynového 
kotle do ŠJ a kopírky, dále Rezervní fond (284,31 tis. Kč) na nákup nového nábytku a FKSP 
(547,65 tis. Kč) jako příspěvek na stravné, penzijní připojištění a kulturní akce. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a hřiště, provozování kroužků 
a stravování cizích strávníků. Zisk z doplňkové činnosti činil 471,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 7.755,41 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Organizace v daném období 
zakoupila dataprojektory (30,76 tis. Kč), interaktivní tabuli (34,69 tis. Kč), počítač (25,38 tis. Kč), 
mixér (15,87 tis. Kč) a laminátor (9,09 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování tvořila revize  
a oprava interaktivních tabulí (19,87 tis. Kč), mytí oken a žaluzií (52,04 tis. Kč), malování  
(89,02 tis. Kč), čištění koberců (35,51 tis. Kč) a čištění kanalizace (16,89 tis. Kč). 
Organizace zapojila Rezervní fond (290,29 tis. Kč) na nákup školních pomůcek, a dále FKSP 
(213,77 tis. Kč) jako příspěvek na stravné, penzijní připojištění. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a hřiště. Zisk z doplňkové činnosti činil 
721,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Antonína Čermáka – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 10.271,89 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Organizace v daném období 
zakoupila nábytek (435,00 tis. Kč), PC a notebooky (72,00 tis. Kč), iPady (208,00 tis. Kč), myčky 
(26,00 tis. Kč) a 5x stolní fotbal (65,00 tis. Kč). Čerpání výdajů na opravu a udržování proběhlo 
na opravu zahradních prvků (14,00 tis. Kč), opravy pískovišť (107,00 tis. Kč), sklenářské opravy 
(19,00 tis. Kč) a instalatérské opravy (66,00 tis. Kč).  
Škola zapojila Rezervní fond (1.083,20 tis. Kč) na nákup potravin (účelový dar Women for 
Women), učebnic a učebních pomůcek, materiál, DDHM, služby, cestovné, software atd., Fond 
odměn (181,34 tis. Kč), Fond investic (977,24 tis. Kč) na nákup kopírek a PC, a FKSP 
(559,09 tis. Kč) na příspěvek na rekreace, nepeněžní dary, či zlepšení pracovního prostředí. 
Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem nebytových prostor školy. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 285,00 tis. Kč. 
 
 



 45 

ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 9.196,90 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. V daném období škola 
zakoupila především notebooky a PC (238,96 tis. Kč), nábytek (72,38 tis. Kč), dataprojektory 
(79,92 tis. Kč) a tablety (247,80 tis. Kč). Za opravy a udržování byly uhrazeny výdaje zejména za 
výměnu podlahových krytin (94,90 tis. Kč), zabezpečení PC sítě (43,41 tis. Kč), údržbu síťového 
disku a řadiče (45,00 tis. Kč) a výmalbu tříd (29,47 tis. Kč). 
Organizace ve sledovaném období zapojila Fond odměn (87,94 tis. Kč), Fond investic 
(319,65 tis. Kč) na pořízení interaktivních tabulí, Rezervní fond ve výši 198,13 tis. Kč, a FKSP ve 
výši 400,90 tis. Kč jako příspěvek na stravování, rekreaci, sport, dary k životnímu jubileu, či 
zlepšení pracovních podmínek. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
nebytových prostor školy a provoz školního bufetu. Zisk z doplňkové činnosti činil 241,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Norbertov – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 6.209,28 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Z neinvestičního majetku 
škola zakoupila PC (301,46 tis. Kč), dataprojektory (33,70 tis. Kč), změkčovač vody 
(29,89 tis. Kč) a pianino (39,00 tis. Kč). Na opravy a udržování bylo čerpáno na pokládku nové 
podlahové krytiny (136,08 tis. Kč), mytí a ošetření podlahy (53,34 tis. Kč), malování 
(93,52 tis. Kč), renovaci parket (57,35 tis. Kč) a opravu výtahu (64,58 tis. Kč). 
Škola zapojila Rezervní fond (84,85 tis. Kč) na náklady na služební cestu a nákup učebních 
pomůcek, Fond investic (443,39 tis. Kč) na nákup myčky a interaktivní tabule, Fond odměn 
(57,99 tis. Kč), a dále FKSP (203,97 tis. Kč) na stravné zaměstnanců, příspěvky na letní tábory 
dětí zaměstnanců a peněžité dary k životním jubileím. Organizace provozuje doplňkovou činnost, 
a to podnájem prostor, vedení kroužků, stravování cizích strávníků a prodejní automat. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 162,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ V. Čáslavské – čerpání 99,90 % (neinvestiční příspěvek 7.880,97 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Škola v daném období 
nakoupila neinvestiční majetek: PC, tablety a monitor (346,31 tis. Kč), nábytek (29,90 tis. Kč), 
vysavače (59,31 tis. Kč) a 3D tiskárnu (26,99 tis. Kč). Čerpání výdajů na opravy a udržování 
proběhlo zejména na opravu interaktivních tabulí (54,47 tis. Kč), malování a opravu podlahové 
krytiny (40,94 tis. Kč) a zednické práce (37,04 tis. Kč). 
Škola zapojila Fond odměn ve výši 11,45 tis. Kč, Fond investic (811,25 tis. Kč) na odkoupení 
WIFI a nákup interaktivní tabule, Rezervní fond (252,73 tis. Kč) na nákup hokejek pro florbal  
a FKSP ve výši 410,44 tis. Kč na stravné zaměstnanců, jubilea, věcné dary a příspěvek na 
rekreaci. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to především podnájem majetku pro sportovní 
činnost a volnočasové aktivity. Zisk z doplňkové činnosti činil 740,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Petřiny-sever – čerpání 99,70 % (neinvestiční příspěvek 7.963,86 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Organizace zakoupila PC  
a notebook (73,74 tis. Kč), dataprojektory (55,10 tis. Kč) a výukové koberce do učeben 
(33,70 tis. Kč). V daném období čerpala škola výdaje na opravy a udržování především na 
opravy kopírek (54,22 tis. Kč), mytí oken a žaluzií (66,78 tis. Kč), výmalbu školní kuchyně 
(59,32 tis. Kč) a opravu podlahové krytiny (97,71 tis. Kč). 
Škola zapojila Fond odměn ve výši 300,11 tis. Kč, Rezervní fond ve výši 860,81 tis. Kč na učební 
pomůcky a služební cestu ředitelky školy, Fond investic ve výši 580,80 tis. Kč na nákup 
interaktivních tabulí, a dále FKSP ve výši 190,82 tis. Kč jako příspěvek na stravování 
zaměstnanců, kulturní a rekreační akce. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor, stravování cizích strávníků a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 
195,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Pod Marjánkou – čerpání 99,80 % (neinvestiční příspěvek 9.412,87 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. Z neinvestičního majetku 
škola zakoupila počítače (504,77 tis. Kč), nábytek (273,43 tis. Kč) a tiskárnu (6,46 tis. Kč). 
Čerpání výdajů na opravy a udržování proběhlo především na opravu myčky (27,95 tis. Kč), na 
opravu kopírky (7,77 tis. Kč) a na čištění kanalizace (7,50 tis. Kč). 
Škola v průběhu roku 2018 zapojila Fond investic (264,77 tis. Kč) na pořízení univerzálního 
robota do školní kuchyně, Rezervní fond (73,34 tis. Kč) na ŠvP a ukončení školní docházky žáků 
9. tříd, a FKSP (393,05 tis. Kč) byl čerpán na penzijní připojištění, obědy a výročí. Organizace 



 46 

provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil  
281,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – čerpání 99,50 % (neinvestiční příspěvek 8.459,66 tis. Kč) 
Čerpání finančních prostředků probíhalo v roce 2018 rovnoměrně. V roce 2018 si škola zakoupila 
nábytek (220,00 tis. Kč), PC (48,00 tis. Kč), tiskárnu a kopírky (32,00 tis. Kč) a projektor 
(39,00 tis. Kč). V daném období čerpala škola výdaje na opravy a udržování především na 
opravu podlahových krytin (153,00 tis. Kč), opravu vodoinstalace (37,00 tis. Kč), opravy 
plynového kotle (23,00 tis. Kč) a opravu vzduchotechniky (20,00 tis. Kč). 
Organizace zapojila Fond odměn (22,00 tis. Kč), Fond investic (361,05 tis. Kč) na nákup 
plynového kotle a skluzavky, Rezervní fond (346,95 tis. Kč) na nákup učebních pomůcek, 
dlouhodobého majetku a materiálu trvalého charakteru, a FKSP ve výši 426,86 tis. Kč. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činil 
292,00 tis. Kč. 
 
Fakultní MŠ Arabská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.873,23 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek. V roce 
2018 byly čerpány výdaje na nákup zahradního nábytku (25,00 tis. Kč), stanu Pantheon 
(36,62 tis. Kč) a vestavěnou lednici (6,99 tis. Kč). V daném období čerpala MŠ výdaje na opravy 
a udržování především za opravu kuchyňského robotu (18,02 tis. Kč), výměnu nefunkčního 
čerpadla ÚT (11,84 tis. Kč) a montáž kuchyněk (12,64 tis. Kč).  
Organizace zapojila Fond investic (49,60 tis. Kč) na opravy a udržování, Rezervní fond  
(235,56 tis. Kč) na nákupy materiálového charakteru a nákup služeb, a FKSP (225,52 tis. Kč) 
jako příspěvek na stravování zaměstnanců, pohoštění, rekreace a ozdravné pobyty. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost - podnájmy. Zisk z doplňkové činnosti činil 84,00 tis. Kč. 
 
MŠ Bubeníčkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.867,17 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek.  
Z neinvestičního majetku školka zakoupila šatní skříně (34,00 tis. Kč), kávovary pro zaměstnance 
(23,99 tis. Kč) a nástěnky (10,60 tis. Kč).  V rámci oprav a udržování MŠ realizovala zejména 
pokládku nové podlahové krytiny do šaten (49,64 tis. Kč), výměnu krytů topení (24,00 tis. Kč) 
a opravu kuchyňského robotu (18,20 tis. Kč). 
MŠ zapojila Fond investic (180,00 tis. Kč) na pořízení šatních boxů do nových šaten, Rezervní 
fond (10,60 tis. Kč) na pořízení nástěnek do šaten, a FKSP ve výši 133,18 tis. Kč na stravování 
zaměstnanců a kulturní akce pro zaměstnance. Organizace provozuje doplňkovou činnost – 
podnájem prostor a pořádání kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činil 40,00 tis. Kč. 
 
MŠ Čínská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.272,51 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek.  
Mateřská škola zakoupila notebook (22,98 tis. Kč) a realizovala opravy oken a žaluzií 
(25,85 tis. Kč), instalatérské práce (9,44 tis. Kč) a servis HP (7,93 tis. Kč).  
MŠ zapojila Fond investic (161,15 tis. Kč) na nákup Magic boxu a na úhradu oprav, Rezervní 
fond (27,22 tis. Kč) na učební pomůcky, a FKSP ve výši 147,50 tis. Kč na příspěvek na obědy 
a peněžní dary. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 34,00 tis. Kč. 
 
MŠ Charlese de Gaulla – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 784,91 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek. 
Mateřská škola zakoupila podstavec pod konvektomat (15,72 tis. Kč), pojízdný stůl do ŠJ 
(13,49 tis. Kč) a tiskárny (14,38 tis. Kč). Dále čerpala prostředky na opravy a udržování na revizi 
zahradních prvků (5,59 tis. Kč), na revizi hasicích přístrojů (8,60 tis. Kč) a instalatérské práce 
(7,14 tis. Kč). 
Organizace zapojila Fond odměn (41,18 tis. Kč), Fond investic (248,84 tis. Kč) na pořízení 
konvektomatu, Rezervní fond (28,49 tis. Kč) na dokrytí nákladů na energie, a FKSP ve výši 
41,00 tis. Kč na příspěvek na stravování zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činil 94,00 tis. Kč. 
 
 



 47 

MŠ Jílkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.811,80 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek.  
Z neinvestičního majetku MŠ zakoupila skříň (12,67 tis. Kč) a dále čerpala výdaje na opravy 
a udržování především na natažení kabelu a pořízení WIFI (20,41 tis. Kč), mytí oken, žaluzií 
a osvětlení (13,00 tis. Kč), renovaci zahradních domků (19,50 tis. Kč) a renovaci dveří a branky 
(17,30 tis. Kč). 
Škola v daném období zapojila Rezervní fond (90,98 tis. Kč) na odvoz odpadu a nákup učebních 
pomůcek, a FKSP (93,04 tis. Kč) jako příspěvek na stravování zaměstnanců a kulturní  
a sportovní akce. Organizace provozuje doplňkovou činnost – podnájmy prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 74,00 tis. Kč.  
 
MŠ Juárezova  – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.318,26 tis. Kč) 
Organizace v daném období hospodařila vyrovnaně dle finančního plánu. MŠ zakoupila vysavač 
(5,10 tis. Kč) a na opravách a udržování uhradila výdaje zejména na údržbu zahrady 
(16,00 tis. Kč), opravu žaluzií (15,38 tis. Kč) a revizi kotelny (5,38 tis. Kč).  
Škola v daném období zapojila Rezervní fond (14,85 tis. Kč) na nákup učebních pomůcek, 
a FKSP (82,07 tis. Kč) na příspěvek na stravné, rekreaci a vzdělávání. Organizace provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činil 43,00 tis. Kč. 
 
MŠ Libocká – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.444,99 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek. 
Mateřská škola si pořídila dotykovou televizi (39,00 tis. Kč), uzamykatelné skříňky na míru 
(32,17 tis. Kč), notebook (16,00 tis. Kč) a interaktivní rámeček (19,99 tis. Kč). Na opravy 
a udržování čerpala výdaje na opravu výtahu (7,48 tis. Kč), opravu kuchyňského robota 
(9,30 tis. Kč) a opravu kopírky (5,07 tis. Kč). 
V průběhu roku 2018 MŠ zapojila Rezervní fond (374,00 tis. Kč) na pořízení didaktických 
pomůcek, kancelářských potřeb a dotykové televize, a FKSP (78,38 tis. Kč) na stravování 
zaměstnanců a pohoštění na kulturních akcích zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem prostor školy, příměstský tábor a pořádání kroužků. Zisk z doplňkové 
činnosti činil 44,00 tis. Kč. 
 
MŠ Meziškolská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.630,72 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. MŠ zakoupila nástavby na 
nábytkovou sestavu (71,52 tis. Kč), pračku (10,99 tis. Kč) a herní prvky „prodejna“ a „kadeřnictví“ 
(19,79 tis. Kč). Dále čerpala z položky oprav a udržování prostředky na instalatérské práce 
(8,91 tis. Kč), opravu zahradních prvků (12,10 tis. Kč) a opravu pračky (16,54 tis. Kč). 
Organizace zapojila Fond investic ve výši 53,81 tis. Kč na opravy, Rezervní fond (2,11 tis. Kč) na 
pořízení učebních pomůcek, a FKSP (108,97 tis. Kč) jako příspěvek na obědy, penzijní 
připojištění a jiné. Zisk z doplňkové činnosti (podnájem prostor) činil 20,00 tis. Kč. 
 
MŠ Motýlek – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.531,47 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek. MŠ 
čerpala výdaje na opravy a udržování především na údržbu a obnovení zahrady (72,28 tis. Kč), 
servis a údržbu vzduchotechniky (7,26 tis. Kč) a opravu dveří (5,71 tis. Kč). 
Organizace v daném období zapojila Fond investic (156,94 tis. Kč) na pořízení konvektomatu, 
Rezervní fond (34,67 tis. Kč) na nákup DDHM, a FKSP ve výši 55,06 tis. Kč na příspěvek na 
stravování zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy 
a provozování kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činil 77,00 tis. Kč. 
 
MŠ Na Dlouhém lánu – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.894,88 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. MŠ si zakoupila nábytek 
(67,90 tis. Kč), dětskou kuchyňku (32,64 tis. Kč) a počítač (16,50 tis. Kč). Na opravy a udržování 
čerpala organizace prostředky na výměnu písku v pískovišti a dopadové ploše (20,00 tis. Kč), 
opravu herních prvků (24,35 tis. Kč) a mytí oken (14,55 tis. Kč). 
Škola v daném období zapojila Fond investic (339,27 tis. Kč) na nákup herního prvku „Žabka“ 
a převod finančních prostředků do provozu, Rezervní fond (57,32 tis. Kč) na nákup hygienických 
potřeb a učebních pomůcek, a FKSP ve výši 75,53 tis. Kč na stravování zaměstnanců. 



 48 

Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to pořádání kroužků. Hospodářský výsledek 
z doplňkové činnosti byl ve výši 10,00 tis. Kč. 
 
MŠ Na Okraji – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.754,88 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek.  
Mateřská škola si zakoupila PC a notebooky (69,49 tis. Kč), nástěnky (44,02 tis. Kč), skříň na 
lůžkoviny (22,46 tis. Kč) a myčku nádobí (10,39 tis. Kč). Z položky opravy a udržování čerpala 
organizace výdaje na opravy pískovišť (43,85 tis. Kč), na mytí oken a žaluzií (17,70 tis. Kč)  
a montáž krytů pískovišť (9,80 tis. Kč). 
Organizace v daném období zapojila Fond investic (105,67 tis. Kč) na pořízení myčky 
a interaktivního displeje, Rezervní fond (1,28 tis. Kč) na nákup učebních pomůcek, a FKSP 
(117,87 tis. Kč) na kulturní a sportovní akce a příspěvek na stravování zaměstnanců. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a příměstský tábor. Zisk z doplňkové 
činnosti činil 6,00 tis. Kč. 
 
MŠ Parléřova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.581,15 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. MŠ zakoupila notebooky 
(50,21 tis. Kč), skartovačku (5,03 tis. Kč), domeček pro panenky (5,52 tis. Kč) a nášlapnou dráhu 
(5,40 tis. Kč). Z oprav a udržování bylo čerpáno především za správu počítačové sítě  
(16,69 tis. Kč) a za zámečnické práce (6,53 tis. Kč). 
Organizace zapojila Fond investic (361,76 tis. Kč) na pořízení myčky do ŠJ a interaktivního 
displeje a FKSP (80,21 tis. Kč) na příspěvek na stravování zaměstnanců a věcné dary. 
Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 48,00 tis. Kč. 
 
MŠ Sbíhavá – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.619,17 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek. 
Organizace zakoupila nábytek (54,13 tis. Kč), notebook (16,74 tis. Kč), lednici (6,81 tis. Kč)  
a dále provedla výmalbu ve výši 25,45 tis. Kč.  
Mateřská škola zapojila Fond odměn (288,99 tis. Kč) na plat druhého pedagoga v Lesní třídě, 
dále Fond investic (189,92 tis. Kč) na pořízení kancelářské stěny do ředitelny a interaktivní 
tabule, Rezervní fond (39,35 tis. Kč) na odvody k platu druhého pedagoga v Lesní třídě, a FKSP 
(64,06 tis. Kč) na stravování zaměstnanců a věcný dar. Organizace provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem prostor školy a provoz kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činil 
188,00 tis. Kč. 
 
MŠ Šmolíkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.834,45 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
MŠ zakoupila především myčku (60,52 tis. Kč), hračku „Klokanův kufr“ (45,78 tis. Kč) a nábytek 
(13,93 tis. Kč). Z položky opravy a udržování bylo provedeno malování v objektu (225,00 tis. Kč), 
výroba a montáž bezpečnostní branky (8,11 tis. Kč) a mytí oken (7,00 tis. Kč). 
Organizace zapojila Fond investic (130,52 tis. Kč) na pořízení myčky a malování, Rezervní fond 
(62,76 tis. Kč) na malování, a  FKSP ve výši 121,85 tis. Kč na příspěvek na stravování 
zaměstnanců a na nákup pohoštění. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činil 11,00 tis. Kč. 
 
MŠ Terronská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 2.009,53 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek. 
Školka zakoupila zejména videotelefony (134,36 tis. Kč), počítač (15,88 tis. Kč) a nábytek 
(28,64 tis. Kč) a z položky opravy a udržování čerpala výdaje především na opravu zadního 
vchodu (84,68 tis. Kč), revizi a servis kotelny vč. kotlů (18,56 tis. Kč), opravy a čištění okapů 
(18,04 tis. Kč) a servis vzduchotechniky (14,67 tis. Kč). 
Organizace zapojila Fond odměn (10,67 tis. Kč), Fond investic (57,57 tis. Kč) na pořízení nové 
kopírky, Rezervní fond (152,96 tis. Kč) na dokrytí nákladů na energie, materiál a služby, a FKSP 
ve výši 151,81 tis. Kč na stravné zaměstnanců a odměny k životnímu jubileu. Organizace 
provozuje doplňkovou činnost, a to pořádání kroužků pro děti a podnájem prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 197,00 tis. Kč. 
 



 49 

MŠ Velvarská – čerpání 99,60 % (neinvestiční příspěvek 2.475,36 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Škola zakoupila počítače 
(33,37 tis. Kč) a krouhač zeleniny (8,80 tis. Kč). Z položky opravy a udržování čerpala zejména 
výdaje za údržbu zahrady (35,02 tis. Kč). 
Organizace zapojila pouze FKSP ve výši 144,76 tis. Kč na penzijní připojištění a stravné 
zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 91,00 tis. Kč. 
 
MŠ Vokovická – čerpání 99,50 % (neinvestiční příspěvek 1.327,92 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek.  
Z neinvestičního majetku MŠ zakoupila především montessori pomůcky (296,27 tis. Kč), 
molitanovou stavebnici (16,80 tis. Kč) a notebook (34,89 tis. Kč).  Škola čerpala prostředky 
zejména na opravu a ladění pian (12,00 tis. Kč), čištění koberců (6,95 tis. Kč) a revizi 
hromosvodů (5,87 tis. Kč). 
Organizace zapojila Fond investic (64,07 tis. Kč) na opravy a udržování, Rezervní fond 
(39,74 tis. Kč) na školení a nákup kancelářských potřeb, a FKSP ve výši 62,88 tis. Kč jako 
příspěvek na stravování zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činil 13,00 tis. Kč. 
 
MŠ Volavkova – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.588,76 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu. Z neinvestičního majetku 
MŠ pořídila nábytek (151,00 tis. Kč), počítač (19,81 tis. Kč), ledničku (10,79 tis. Kč) a vysavač 
(5,08 tis. Kč). Z položky opravy a udržování čerpala organizace výdaje na výměnu kanalizačního 
potrubí (5,42 tis. Kč) a výměnu zářivek (9,80 tis. Kč). 
Škola zapojila Fond investic (294,34 tis. Kč) na pořízení elektrického varného kotle, Rezervní 
fond (53,20 tis. Kč) na nákup hraček a DDHM, a FKSP ve výši 92,07 tis. Kč na příspěvek na 
stravování zaměstnanců. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy 
a provozování kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činil 85,00 tis. Kč. 
 
MŠ Waldorfská – čerpání 100,00 % (neinvestiční příspěvek 1.741,31 tis. Kč) 
Organizace ve sledovaném období hospodařila dle finančního plánu bez větších odchylek.  
Z neinvestičního majetku MŠ pořídila stoly do ředitelny (14,97 tis. Kč), zahradní nábytek 
(6,79 tis. Kč) a mlýnek (7,10 tis. Kč). V daném období čerpala škola výdaje na opravy 
a udržování na instalatérské práce (18,83 tis. Kč), čištění koberců (14,82 tis. Kč) a revizi hasicích 
přístrojů (12,42 tis. Kč). 
V daném období mateřská škola čerpala z Fondu odměn ve výši 84,84 tis. Kč na mzdu asistenta 
pedagoga, z Rezervního fondu ve výši 31,90 tis. Kč na odvody SP a ZP, a z FKSP ve výši 
72,54 tis. Kč. Organizace provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 30,00 tis. Kč. 
 


